

ممنوعیت اعزام گردشگر به ترکیه

صفحه ۴

حمایت ایران از رأی مردم ترکیه

صفحه ۲

یکشنبه ۲۷ تیر ۱۳۹۵ ■ ۱۲ شوال ۱۴۳۷ ■ ۱۷ جولای ۲۰۱۶ ■ سال هشتم ■ شماره ۱۹۲۲ ■ ۱۶ صفحه ■ ۱۰۰۰ تومان

وطن امروز

■ ۱۱۷۷سال و ۲۱۰روزگذشت

■ Vol.08 ■ No.1932 ■ Sun Jul 17, 2016 ■ ISSN:2008-2886 ■ VATAN-E-EMROOZ

فرمانده نیروی دریایی سپاه:

ضربات جبران ناپذیری

به سعودی ها وارد می کنیم

صفحه ۲

تیتروهای امروز

وعده گشایش های بین المللی بانکی چه شد؟

«تقریبا هیچ» ۶ ماهه شد!

■ ۱۸۰ روز بعد از آغاز اجرای برجام کوچک ترین مبادلات بین المللی پولی ایران با سایر کشورها هم بسیار کند انجام می شود



صفحه ۳

روایتی از وضعیت سیاهپوستان در آمریکا از زبان خودشان

می خواهیم نفس بکشم

صفحه ۱۲

هدف اولیه، یورو ۲۰۱۶ بود

داعش مسوولیت

حمله نیس را پذیرفت

صفحه ۱۵

قیمت هر کیلووات برق ۱۵۰ تومان

هزینه خرید برق گران شد

صفحه ۱۶

روزنه

عمق فاجعه جای دیگری است!

- علی اکبر عباسی

«گرایش اشرافی گری، آن چیزی نیست که بشود با قانون و بسا دادگاه و با بازجویی و با امثال اینها علاجش کرد؛ خیلی سخت تر از این حرف هاست... این باید به یک فرهنگ تبدیل شود؛ کاری نیست که بشود به صورت دادگاه ویژه و محاکمه و امثال اینها درستش کرد.» (بیانات رهبر حکیم انقلاب در پاسخ به پرسش های دانشجویان در دانشگاه صنعتی شریف، ۱/ ۷/ ۷۸) مشکل اصلی در رابطه با فیش های حقوقی نجومی مدیران هم دقیقا همین جااست. یعنی مساله چیزی نیست که بتوان به راحتی مقرر آن را صرفا نهادهای نظارتی دانست و خیال خود را راحت کرد. مساله، فراتر از روابط اداری است. هر قدر هم بخواهند در رابطه با این موضوع فراقفنی کنند و برای آن مقصرهای تخیلی پیدا کنند، این واقعیت قابل انکار نیست که این مساله بیش از هر چیز به روحیه و رویه افراد و جریان های مسؤول مربوط می شود و معلول ثنوری و سبک اداره جامعه توسط آنهاست. این مساله معلول روحیه کسسانی است که نگاه شان به مسؤولیت گرفتن در کشور این است که بتوانند از جوار این مسؤولیت برای خودشان چیزی جمع آوری کنند و سهم شان از سفره، «چرب تر» باشد. ماحصل دیدگاهی است که ساده پستی را عقب افتادگی می داند. نتیجه تفکر کسسانی است که حتی از اینکه مراعات بیت المال توسط برخی مدیران دلسوز را نوعی افراطی گری هم بنامند، ابایی ندارند. این زاویه تفکری است که ادعا می کند باید کار – به زعم خودشان – به انجام برسد، به هر قیمتی؛ به قیمت هزینه کردن بیت المال با هر شرایط و برای هر کسی و در هر راهی. برای آنان که آشکارا ساده پستی و مراعات بیت المال را به سنگری می گیرند، برداشتهای نجومی از بیت المال هم چیز عجیبی نیست. مدیرانی که بر این باورند ارتشا و اختلاس لازمه پیشبرد امور است و با این تفکر حاضرین بیت المال را به دیگران بدهند؛ معلوم است که برداشتهای نامشروع از بیت المال برای خودشان را هم مشروع می دانند.

اهمیت و وظیفه نظارتی دستگاه های ناظر به جای خودش اما ساده لوحانه است اگر موضوع را به موارد سطحی چون ضعف نظارتی تقلیل دهیم.

ادامه در صفحه ۵

گیرنده سیاسیون مشکل داردا!

- مسعود فروغی

نگاه

رابطه بحث ها پیرامون «مباحث سیاسی» و «تیاذهای مردم» چیست؟ چرا اکثر حرف های کسل کننده سیاسیون، مورد توجه افکار عمومی قرار نمی گیرد؟ آنچه در میانه سال ۹۵ و دهه پیشرفت و عدالت می توان از بازیگران سیاسی کشور توقع داشت، چیست؟ و البته خیلی سوال های دیگر هم درباره فضای کنونی کشور وجود دارد. جنس بحث های «بیانشناختاباتی» همیشه «خبگانی» و از زاویه دید «لابی من» هاست اما رشته بحث های نفسگیر سیاست باید گره ای به مسائل مردم دنیای آنها داشته باشد تا واقعا راهگشا و هدفمند شود. فرورفتن زودتر از موعد کشور در ژست انتخاباتی، بدترین چالش مباحث سیاسی است. عینک انتخاباتی، تصمیم های مدیران اجرایی را خنده دار می کند و ناظران و منتقدان همین مدیران هم اگر با نیت زمین زدن رقیب وارد کارزار شوند، مشکل اصلی و فرعی جابه جا به جامعه معرفی می شود. حالا در این وانفاسی روزگار که کشور به سختی از گردنه هایی با «شیب تند» و مشکلات گوناگون در حال عبور است، سیاستمداران اگر وظیفه مهم و حیاتی شان را فراموش کنند و به کژراهه بروند، سختی کار بیشتر هم می شود، واقعیت بزرگ «قابلی بودن» میدان سیاست است و این رقابت، نتایج گریزناپذیری دارد، از جمله اینکه یک وجهه چهره های اثرگذار کشور نقش آفرینی و اثرگذاری در عرصه سیاست می شود. اینکه هر ۴ سال یکبار برای به دست گرفتن قوی ترین قوه کشور و هسته مرکزی پیکره نظام سیاسی باید دل به انتخاب مردم سپرده شود، چالش هایی را هم به همراه دارد؛ مردان سیاست هم باید کلان نگر و آینده بین باشند و هم باید نیم نگاهی به دالان انتخابات داشته باشند.

ایران کنونی پنجه در پنجه مشکلات رنگارنگ است، دولت مستقر با یک دست فرمان معلوم ۳ سال است سکان مدیریت اجرایی کشور را در اختیار دارد و منتقدانی هم راه و منشش دولت را موفق ارزیابی نمی کنند، مردم در وسط میدان زندگی، مشکلات کشور را خیلی خوب درک می کنند و به ادعاه همه گروه های سیاسی عقد اخوتی با هیچکس نبسته اند، حداقل انتظار مردم هم به طور طبیعی این است که فضای ذهنی سیاسیون هر چند مقتضیاتی در کنش سیاسی دارد اما ناظر به حل مسائل ملت باشد. بحث های اخیر دربارۀ اینکه اصولگرایان و اصلاح طلبان از رئیس جمهور کنونی در انتخابات آینده حمایت می کنند یا نه، یا حملات سنگین سیاسی به چند نماینده خواهان استیضاح یکی – وزیر به خاطر حضور در لیست های انتخاباتی – فارغ از اینکه این استیضاح از نظر فنی و کارشناسی

کودتای ناکام چندساعته بخشی از ارتش علیه دولت اردوغان آینده سیاسی این کشور را متزلزل تر از قبل کرد

ترکیه

در جریان درگیری های بامداد شنبه در ترکیه ۱۹۴ نفر کشته و ۱۴۴۰ تن زخمی شدند

تاکنون ۲۸۳۹ نفر در ارتباط با کودتا بازداشت شده اند



صفحه ۱۵

تحلیلی بر رخدادهای فرهنگی پس از برجام

- محسن شه میرزای

غربی بالاخص مجموعه های سریالی دارد، شبکه HBO که یکی از بزرگ ترین شبکه های سریال سازی در غرب است و تجربه هایی مانند بازی تاج و تخت را در سابقه خود دارد، مستندی را با مجوز رسمی دولت و مصاحبه با مسؤولان رسمی جمهوری اسلامی (معصومه ابتکار، آقای صالحی و...) و با حضور در نیروگاه های هسته ای ایران رقم زد و به طرز عجیبی به دفاع از ایران کی ریاست در ایران است و در آن به اعتراض نویسندگانی چون «جان بارت»، «جن ام کوئزنی»، «گابریل گارسیا مارکز» و حتی «الکس فروگسن» می پردازد که گویا کتب شان بدون اجازه در ایران ترجمه و انتشار یافته است، شرایطی که غربی ها با تحریم های ظالمانه در مدل های مختلف رقم زده اند و ایرانی ها را مجبور کرده اند راهکارهای دور زند را هم طراحی کنند، البته که نقض کی ریاست کتاب در ایران سهیم اندکی از مصرف غیرمجاز کالاهای غیرمجاز فرهنگی را در بر می گیرد. این روزها وبگاه های رایگان دانلود فیلم و سریال و مستند و نرم افزار و بازی و... در ایران بدون هیچ مشکلی مشغول فعالیت هستند و شرکت های بزرگ تجاری خارجی نیز تبلیغات خود را به آنها می سپارند، شرکت های بزرگ رسانه ای جهان نیز بارها از صدواسیمای به جهت نقض کی ریاست شکایت کرده اند و این امر در ایران پدیده ای کاملا بدیهی است هرچند در این میان با حضور کالاهای فرهنگی ایرانی، حفظ حقوق ناشر اندکی جدی گرفته می شود و محصولات ایرانی از دستبرد استفاده غیر قانونی محصولات شان در امنیت بیشتری هستند.

البته که باز تاکید می کنیم نقش تحریم های بانکی غرب در چند سال گذشته شاید پررنگ ترین علت عدم رعایت کی ریات محصولات غربی در ایران باشد اما پایگاه المانی تور معتقد است پس از برجام و رفع تحریم های بانکی آکه پس از یک سال از اجرای برجام هنوز اتفاق نیفتاده است! ایران موظف به پیوستن به کنوانسیون بین المللی منع فلکس در آن راه هدف غولای خان – حاکم متعهدان خود الزامی می کند.

از سویی پس از روی کار آمدن دولت روحانی، رسانه های تجاری جهان نیز به بازار پردرآمد و پرمصرف ایران چشم دوخته اند. در کنار ناکارآمدی و ضعف کارکردی صدا و سیما و همچنین تجربه استقبال از سریال های مانند فرار از زندان، ۲۴، و... و همپنطور شبکه های تلویزیونی جسه، فارسی وان و... که نشان از استقبال ایرانیان از کالاهای فرهنگی

پس ابرجام

غربی بالاخص مجموعه های سریالی دارد، شبکه HBO که یکی از بزرگ ترین شبکه های سریال سازی در غرب است و تجربه هایی مانند بازی تاج و تخت را در سابقه خود دارد، مستندی را با مجوز رسمی دولت و مصاحبه با مسؤولان رسمی جمهوری اسلامی (معصومه ابتکار، آقای صالحی و...) و با حضور در نیروگاه های هسته ای ایران رقم زد و به طرز عجیبی به دفاع از ایران کی ریاست در ایران است و در آن به اعتراض نویسندگانی چون «جان بارت»، «جن ام کوئزنی»، «گابریل گارسیا مارکز» و حتی «الکس فروگسن» می پردازد که گویا کتب شان بدون اجازه در ایران ترجمه و انتشار یافته است، شرایطی که غربی ها

با تحریم های ظالمانه در مدل های مختلف رقم زده اند و ایرانی ها را مجبور کرده اند راهکارهای دور زند را هم طراحی کنند، البته که نقض کی ریاست کتاب در ایران سهیم اندکی از مصرف غیرمجاز کالاهای غیرمجاز فرهنگی را در بر می گیرد. این روزها وبگاه های رایگان دانلود فیلم و سریال و مستند و نرم افزار و بازی و... در ایران بدون هیچ مشکلی مشغول فعالیت هستند و شرکت های بزرگ تجاری خارجی نیز تبلیغات خود را به آنها می سپارند، شرکت های بزرگ رسانه ای جهان نیز بارها از صدواسیمای به جهت نقض کی ریاست شکایت کرده اند و این امر در ایران پدیده ای کاملا بدیهی است هرچند در این میان با حضور کالاهای فرهنگی ایرانی، حفظ حقوق ناشر اندکی جدی گرفته می شود و محصولات ایرانی از دستبرد استفاده غیر قانونی محصولات شان در امنیت بیشتری هستند.

البته که باز تاکید می کنیم نقش تحریم های بانکی غرب در چند سال گذشته شاید پررنگ ترین علت عدم رعایت کی ریات محصولات غربی در ایران باشد اما پایگاه المانی تور معتقد است پس از برجام و رفع تحریم های بانکی آکه پس از یک سال از اجرای برجام هنوز اتفاق نیفتاده است! ایران موظف به پیوستن به کنوانسیون بین المللی منع فلکس در آن راه هدف غولای خان – حاکم متعهدان خود الزامی می کند.

از سویی پس از روی کار آمدن دولت روحانی، رسانه های تجاری جهان نیز به بازار پردرآمد و پرمصرف ایران چشم دوخته اند. در کنار ناکارآمدی و ضعف کارکردی صدا و سیما و همچنین تجربه استقبال از سریال های مانند فرار از زندان، ۲۴، لست، و... و همپنطور شبکه های تلویزیونی جسه، فارسی وان و... که نشان از استقبال ایرانیان از کالاهای فرهنگی



کودتای نافرجام بامداد دیروز ترکیه قطعاً نمایشی نبود که اگر بود یک شبیه به آخر نمی رسید و به قول طنزآزان عالم مجازی، ترکها استادانه

از آن سریالی چندصد قسمتی درمی آوردند. در عوض می توان گفت این کودتا، پایان بندی نمایش خونین داعشی ای بود که رجب طیب اردوغان طی ۵ سال گذشته برای سرگرم کردن نظامیان ترکیه در منطقه به راه انداخته بود؛ چه همواره می هراسید که بزرگ ترین میراث آتاتورک یعنی کودتاهای متوالی ژنرال ها علیه دولت های منتخب با متناسب آنسکارا، روزی گریبان خودش را هم بگیرد که سرانجام گرفت! مرد اول سیاست در تنها کشور مسلمان عضو ناتو آن هم در همسایگی روسیه و ایران، می دانست سازوکار ارتش دست پرورده آمریکا در کشورش چیزی جز تغییر حاکمیت سیاسی آنکارا – بویژه اگر مقتدر هم باشد – در بزنگاه های مورد نظر واشنگتن نیست. پس خبیثانه با نقشه نومحافظه کاران کاخ سفید در زمان وزارت خارجه هیلاری کلینتون در واکنش به موج بیداری اسلامی، برای راه انداختن جنگ های نیابتی تکفیری در خاورمیانه به اسم اسلام وهابی و با هدف تضعیف و فروپاشی دولت های منطقه همساز شد. با حربه نوعثمانی گری او سر دستگاه عربیض و طویل و عمدتا «لائیک – پان ترکی» نظامی ترکیه را به دخالت در لیبی و سوریه و عراق و حتی لبنان و مصر و یمن و نیجریه و مالی گرم کرد و در این راه حتی خطر مواجهه با روسیه را به جان خرید اما نمایش کثیف او لاجرم روزی به پایان اکران خود می رسید. روزی از همین روزها، خوره تکفیری و تجزیه به گوری بدل شد که این بهرام گرفت و همان گونه که دیدیم طی یک سال اخیر آتش جنگ داخلی و تروریسم ترکیه را فراگرفت؛ اوایل

کردها در شرق و جنوب و کمی دیرتر داعش در غرب و در حقیقت قلب به اصطلاح امپراتوری نوعثمانی رجب پاشا یعنی قسطنطنیه دیروز و استانبول امروز، حمله بی سابقه ۹ تیرماه به فرودگاه آتاتورک استانبول، به معنای هشداری جدی برای رئیس جمهور خودکامه برای پایان دادن به نمایش داعش بود، چرا که جاقوی تکفیری مشخصا دست صاحبش را بریده بود. البته اردوغان چند هفته پیش از آن چرخش ندمت بار خود را از مواضع ماجراجویانه ۵ سال گذشته اش آغاز کرده بود؛ بند و بست با اتحادیه اروپایی در مساله سیل پناهجویان، عادی سازی روابط با تل آویل، قطع کردن حمایت از داعش، نامه عذرخواهی – بابت سرنگون کردن سوخوی روسی در آسمان سوریه – به پوتین و برنامه تبدیل مسکو به بزرگ ترین شریک اقتصادی آنکارا و دست آخر فرستاند هیات های نهب و غیررسمی به دمشق برای بررسی راهکار آشتی با اسد، اما همه اینها به معنای فراغت یافتن نظامیان از تهدیدها و ماموریت های فرامرزی بود. در عین حال مثل همیشه رجب پاشا در چرخش خود زیاده روی کرده بود. پیش نهاد به روسیه برای استفاده از پایگاه اینچلیک – پایگاه مشترک ترکیه با ناتو – در جنگ با داعش و رایزنی پنهبان برای بقای اسد، حقیقتا فراتر از تحمل آمریکا و ناتو و در حد دشمنی ناموسی به آنها بود. حمله به فرودگاه آتاتورک استانبول اولین هشدار به آنکارا بود که نباید از مدار غرب خارج شود اما کارگر نیفتاد و وقتی اردوغان پس از آن حمله، تصفیه جدی مهره های مستقیم غرب در چارچوب وفاداران به «فتح الله گولن» – رهبر مخالف سایه نشین – را در بدنه ارتش و ژاندارمری و همچنین دستگاه قضایی بی گرفت، دیگر برای گولنی های مورد حمایت غرب چاره ای نماند جز این که واکنش نشان دهند و سنت کودتا را دوباره در آناتولی زنده نگاه دارند. فتح الله گولن، رهبرسایه ساکن پنسیلوانیا را حالا دیگر همه به عنوان دشمن شماره ۱ رجب طیب اردوغان می شناسند. او گزینه جایگزین استقبال می کرد.

ادامه در صفحه ۵